	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 21-2017

	Од 22.05 до 29.05.2017
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3447
	2447
	3279
	1043
	10216
	12147
	74,9 %
	494,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	982
	483
	938
	545
	2948
	3331
	21,6 %
	142,7

	Исипна треска
	0
	1
	0
	0
	1
	3
	0 %
	0,0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	114
	110
	182
	65
	471
	581
	3,5 %
	22,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	10
	1
	11
	6
	0,1 %
	0,5

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4543
	3041
	4409
	1654
	13647
	16068
	100 %
	660,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	355
	310
	344
	98
	1107
	1282
	76,5 %
	600,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	80
	58
	89
	48
	275
	256
	19 %
	149,1

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	13
	21
	22
	9
	65
	80
	4,5 %
	35,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,5

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	448
	389
	456
	155
	1448
	1619
	100 %
	785,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	151
	104
	185
	73
	513
	506
	78,2 %
	466,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	34
	12
	30
	34
	110
	102
	16,8 %
	100,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	9
	16
	3
	33
	18
	5 %
	30,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	190
	125
	231
	110
	656
	627
	100 %
	596,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	334
	230
	384
	88
	1036
	1062
	71,2 %
	589,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	168
	72
	116
	39
	395
	382
	27,1 %
	224,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	4
	5
	9
	7
	25
	29
	1,7 %
	14,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	506
	307
	509
	134
	1456
	1475
	100 %
	827,9


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	OХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	307
	212
	291
	84
	894
	1037
	77,9 %
	588,9

	Инфекција на долни респираторни патишта
	79
	44
	83
	37
	243
	243
	21,2 %
	160,0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	3
	6
	0
	11
	13
	1 %
	7,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	388
	259
	380
	121
	1148
	1294
	100 %
	756,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	239
	191
	272
	72
	774
	825
	70 %
	666,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	83
	54
	97
	66
	300
	298
	27,1 %
	258,1

	Исипна треска
	0
	1
	0
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,8

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	10
	11
	0
	30
	24
	2,7 %
	25,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	331
	256
	381
	138
	1106
	1150
	100 %
	951,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1076
	608
	902
	333
	2919
	3732
	76 %
	47,5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	241
	102
	262
	186
	791
	10514
	20,6 %
	12,8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	29
	27
	52
	16
	124
	166
	3,2 %
	2,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	5
	1
	6
	3
	0,2 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1346
	737
	1221
	536
	3840
	4954
	100 %
	62,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциде *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	132
	116
	160
	53
	461
	691
	69,7 %
	458,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	91
	23
	38
	26
	178
	205
	26,9 %
	176,9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	9
	6
	6
	1
	22
	43
	3,3 %
	21,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	232
	145
	204
	80
	661
	940
	100 %
	657,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СТРУМИЦА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	120
	93
	150
	42
	405
	531
	69 %
	380,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	39
	29
	61
	27
	156
	218
	26,6 %
	146,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	6
	9
	4
	24
	25
	4,1 %
	22,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	1
	0,3 %
	1,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	164
	128
	222
	73
	587
	775
	100 %
	551,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	386
	290
	275
	94
	1045
	1264
	74 %
	328,14

	Инфекција на долни респираторни патишта
	76
	39
	93
	58
	266
	314
	18,8 %
	83,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	27
	15
	36
	23
	101
	135
	7,2 %
	31,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	489
	344
	404
	175
	1412
	1714
	100 %
	443,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	347
	293
	316
	106
	1062
	1214
	79,7 %
	565,2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	91
	50
	69
	24
	234
	257
	17,6 %
	124,5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	11
	8
	15
	2
	36
	45
	2,7 %
	19,1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,5

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	449
	351
	401
	132
	1333
	1516
	100 %
	709,4


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 21-2017

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	21
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Крива Паланка
	240
	44
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Куманово
	775
	346
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	211
	68
	0
	0
	14
	0
	1
	0

	Скопје Исток
	529
	143
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Скопје Север
	722
	235
	0
	0
	25
	0
	1
	0

	Скопје Југ
	796
	173
	0
	0
	33
	0
	2
	0

	Скопје Запад
	661
	172
	0
	0
	29
	0
	2
	0

	Гостивар
	412
	138
	0
	0
	64
	0
	0
	0

	Tетово
	633
	128
	0
	0
	37
	0
	0
	0

	Битола
	759
	161
	0
	0
	59
	0
	1
	0

	Демир Хисар
	30
	7
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Kичево
	196
	81
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Ресен
	122
	26
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	65
	4
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Делчево
	106
	30
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Koчани
	232
	45
	0
	0
	27
	0
	0
	0

	Пехчево
	15
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Виница
	95
	25
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	Дебар
	153
	13
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Oхрид
	306
	123
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Струга
	435
	107
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kрушево
	10
	5
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	M.Брод
	43
	12
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	721
	283
	0
	0
	28
	0
	1
	0

	Пробиштип
	44
	1
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Радовиш
	120
	52
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Штип
	297
	125
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Струмица
	394
	151
	0
	0
	24
	0
	0
	0

	Валандово
	11
	5
	0
	0
	0
	0
	2
	0

	Гевгелија
	171
	27
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Кавадарци
	325
	105
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Неготино
	128
	26
	0
	0
	9
	0
	0
	0

	Св.Николе
	136
	36
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Велес
	302
	40
	0
	0
	6
	0
	1
	0
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